
B O L E T Í N   O F I C I A L
DEL

PARLAMENTO DE LA RIOJA

Dep.Legal:LR-35-1999 Logroño, 5-IV-00
ISSN: 1139-8329 N.º 43V LEGISLATURA

SERIE B:
ACTOS DE CONTROL

SUMARIO

PROPOSICIONES NO DE LEY  Págs.

5L/PNLP-0040. Proposición no de Ley relativa a que por el Gobierno de La Rioja, propietario
mayoritario del IRVI, S.A., en el plazo de tres meses se realice un programa especial de inspec-
ción y control de las promociones de vivienda de dicho Instituto y realice un informe que evalúe la
ocupación real. José Ignacio Pérez Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista. 596

PREGUNTAS PARA RESPUESTA ESCRITA

5L/PE-0122. Pregunta con respuesta escrita sobre a través de qué cauce administrativo oficial
solicitó la empresa de deportes DEDE, la presentación pública del proyecto de remodelación de
Valdezcaray. María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 596



Número 43 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 594 -

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN  Págs.

5L/SEIC-0024. Sesiones informativas en Comisión: Comparecencia de los representantes sin-
dicales mayoritarios -UGT y CC.OO.-, así como de la Federación de Empresarios de La Rioja,
para que expliquen análisis y propuestas de actuación en el ámbito de la siniestralidad laboral.
María Victoria de Pablo Dávila, Mariano Donamaría de Blas, Pablo Rubio Medrano - Grupo Par-
lamentario Socialista. 597

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN

5L/SIDI-0175. Solicitud de información relativa a fotocopias de la solicitud que la empresa de
deportes DEDE ha cursado a la Administración regional para presentar públicamente el proyecto
de remodelación de Valdezcaray, según consta en la respuesta facilitada a esta Diputada con fecha
9 de marzo y núm. 00PE0064. María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo Parlamentario Socia-
lista. 598

5L/SIDI-0176. Solicitud de información relativa a copia de los nuevos convenios firmados por
el IRVI, S.A. con los propietarios de suelo de Valdegastea. María Antonia San Felipe Adán - Gru-
po Parlamentario Socialista. 598

5L/SIDI-0177. Solicitud de información relativa a copia del proyecto del Plan Parcial promo-
vido por el IRVI, S.A. realizado por Rabanaque & De Cabo para la construcción de viviendas en
Valdegastea. María Antonia San Felipe Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 599

5L/SIDI-0178. Solicitud de información relativa a copia del expediente de suelo realizado por
el IRVI, S.A. en Santurde. María Antonia San Felipe Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 599

5L/SIDI-0179. Solicitud de información relativa a copia del pliego de condiciones de acceso a
una vivienda del IRVI, S.A. María Antonia San Felipe Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 600

5L/SIDI-0180. Solicitud de información relativa a copia del expediente de suelo realizado por
el IRVI, S.A. en Tricio. María Antonia San Felipe Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 600

5L/SIDI-0181. Solicitud de información relativa a copia del proyecto realizado por el IRVI,
S.A. de la construcción de una residencia colectiva de la Tercera Edad. María Antonia San Felipe
Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 601

Respuestas del Gobierno de La Rioja a las solicitudes de información:

5L/SIDI-0150. Relación detallada de beneficiarios de becas convocadas, desde el 1 de enero
de 1997, por las distintas Consejerías del Gobierno de La Rioja, con expresión de la cuantía,
del título o contenido de la beca, duración, con anotación, en su caso, de prórrogas. María
Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parlamentario Socialista. 601

5L/SIDI-0151. Relación detallada de expedientes de gasto convalidados por el Gobierno,
durante el ejercicio económico 1999, con expresión de la cuantía, motivo de la convalida-
ción, concepto presupuestario al que se imputa y persona individual o jurídica a quien se re-
conoce el pago. María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parlamentario Socialista. 602

5L/SIDI-0152. Fotocopia del expediente de contratación núm. 4.1.2-06/99 sobre adjudica-
ción "del concurso de contrataciones de un consultor externo para asesoramiento jurídico en
materia de la Unión Europea". María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo Parlamentario



Número 43 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 595 -

 Págs.

Socialista. 602

5L/SIDI-0153. Relación de todas las solicitudes en nuevas plantaciones de viñedo, ordena-
das por pueblos y que aparezca los datos catastrales de la parcela/s solicitada/s, así como el
propietario de la misma. Miguel Santo Domingo Victoriano - Grupo Parlamentario Socialis-
ta. 602

5L/SIDI-0154. Relación detallada de expedientes de gastos imputados al concepto presu-
puestario 226.01, durante el ejercicio económico de 1999, clasificados por secciones econó-
micas. Carmelo Fernández Herrero - Grupo Parlamentario Socialista. 603

5L/SIDI-0155. Relación detallada de bienes inmuebles que posee la Administración de la
Comunidad Autónoma de La Rioja a título de arrendatario, con indicación del Centro o Uni-
dad que ocupa, servicio al que se destina, nombre de arrendador, fecha inicial de arrenda-
miento y coste anual. Carmelo Fernández Herrero - Grupo Parlamentario Socialista. 603

5L/SIDI-0156. Expediente completo de contratación de la "Redacción del Plan de Ordena-
ción de suelo urbano del municipio de Cihuri". María Antonia San Felipe Adán - Grupo Par-
lamentario Socialista. 603

5L/SIDI-0157. Expediente completo de contratación de la "Asistencia Técnica para la reali-
zación del Reglamento de la legislación territorial y urbanística". María Antonia San Felipe
Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 604

5L/SIDI-0158. Expediente completo de contratación de la "Redacción del Plan de Ordena-
ción de suelo del municipio de Grávalos". María Antonia San Felipe Adán - Grupo Parla-
mentario Socialista. 604

5L/SIDI-0159. Expediente completo de contratación de la "Redacción del Plan de Ordena-
ción de suelo del municipio de Fonzaleche". María Antonia San Felipe Adán - Grupo Parla-
mentario Socialista. 604

5L/SIDI-0160. Expediente completo de contratación de la "Redacción del Plan de Ordena-
ción de suelo del municipio de El Redal". María Antonia San Felipe Adán - Grupo Parla-
mentario Socialista. 605

5L/SIDI-0161. Expediente completo de contratación de la "Redacción del Plan de Ordena-
ción de suelo del municipio de Tricio". María Antonia San Felipe Adán - Grupo Parlamenta-
rio Socialista. 605

5L/SIDI-0162. Expediente completo de contratación de la "Redacción del Plan de Ordena-
ción de suelo del municipio de Lagunilla de Jubera". María Antonia San Felipe Adán - Gru-
po Parlamentario Socialista. 605



Número 43 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 596 -

PROPOSICIONES NO DE LEY y de conformidad con lo establecido en el art. 128 y

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- guiente Proposición no de Ley.
nión celebrada el día 3 de abril de 2000, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. EXPOSICIÓN DE MOTIVOS

ASUNTO: Teniendo en cuenta que el número de demandantes

Expte.: 5L/PNLP-0040 -0502025- que se construyen y con el fin de garantizar el objeti-

Autor: José Ignacio Pérez Sáenz - Grupo Parla- rio Socialista presenta la siguiente
mentario Socialista.

1.1. Proposición no de Ley relativa a que por el
Gobierno de La Rioja, propietario mayoritario "Que por el Gobierno de La Rioja, propietario ma-
del IRVI, S.A., en el plazo de tres meses se realice yoritario del IRVI, S.A., en el plazo de tres meses se
un programa especial de inspección y control de realice un programa especial de inspección y control
las promociones de vivienda de dicho Instituto y de las promociones de vivienda de dicho Instituto, que
realice un informe que evalúe la ocupación real. realice un informe que evalúe la ocupación real de las

ACUERDO: como de las posibles transmisiones de titularidad o

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite Logroño, 3 de abril de 2000. El Portavoz del Gru-
la referida Proposición no de Ley, ordenar la publi- po Parlamentario Socialista, D. José Ignacio Pérez
cación en el Boletín Oficial del Parlamento y su tra- Sáenz.
mitación ante el Pleno.

Publicada la Proposición no de Ley, los Grupos
Parlamentarios podrán presentar enmiendas hasta el
día anterior al de comienzo de la sesión en que haya PREGUNTAS PARA RESPUESTA ESCRITA
de debatirse.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad nión celebrada el día 3 de abril de 2000, ha adoptado
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja. ASUNTO:

Logroño, 4 de abril de 2000. El Presidente: José Expte.: 5L/PE-0122 -0501980-
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D. José Ignacio Pérez Sáenz, Portavoz del Grupo vés de qué cauce administrativo oficial solicitó la
Parlamentario Socialista, en nombre y representación empresa de deportes DEDE, la presentación pú-
del reseñado Grupo Parlamentario, según lo dispuesto blica del proyecto de remodelación de Valdezca-
en el art. 18.4 del vigente Reglamento del Parlamento ray.

de La Rioja, ante la Mesa de este Órgano Legislativo

siguientes del precitado Reglamento, presento la si-

de vivienda pública es superior al de las promociones

vo de las mismas, es por lo que el Grupo Parlamenta-

PROPOSICIÓN NO DE LEY

viviendas por los adjudicatarios de las mismas, así

arrendamiento."

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Gru-
po Parlamentario Socialista.

3.1. Pregunta con respuesta escrita sobre a tra-



Número 43 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 597 -

ACUERDO: Donamaría de Blas, Pablo Rubio Medrano - Grupo

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite 6.0. Sesiones informativas en Comisión: Com-
la referida pregunta de respuesta por escrito, orde- parecencia de los representantes sindicales mayo-
nar la publicación en el Boletín Oficial del Parlamen- ritarios -UGT y CC.OO.- así como de la Federa-
to y su envío al Gobierno de La Rioja. ción de Empresarios de La Rioja, para que expli-

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad bito de la siniestralidad laboral.
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- ACUERDO:

mento de La Rioja.

Logroño, 4 de abril de 2000. El Presidente: José Portavoces y de conformidad con lo dispuesto en el
Ignacio Ceniceros González. Reglamento de la Cámara, acuerda autorizar la referi-

A la Mesa del Parlamento de La Rioja. tes sindicales mayoritarios, así como a la Federación

D.ª Inmaculada Ortega Martínez, Diputada regio- Comisión de Salud y Servicios Sociales.
nal adscrita al Grupo Parlamentario Socialista, de
conformidad con lo dispuesto en el art. 120 y siguien- En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
tes del vigente Reglamento del Parlamento de La Rio- con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
ja, formula al Gobierno de La Rioja la siguiente pre- pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
gunta para la que solicita respuesta por escrito. mento de La Rioja.

¿A través de qué cauce administrativo oficial soli- Logroño, 4 de abril de 2000. El Presidente: José
citó la empresa de deportes DEDE, la presentación Ignacio Ceniceros González.
pública del proyecto de remodelación de Valdezca-
ray?

Logroño, 30 de marzo de 2000. La Diputada del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª Inmaculada Orte- Los Diputados abajo firmantes, miembros de la
ga Martínez. Comisión de Salud y Servicios Sociales, consideran

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN análisis y propuestas de actuación, en el ámbito de la

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- cencia ante la citada Comisión.
nión celebrada el día 3 de abril de 2000, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. Logroño, 23 de marzo de 2000. Los Diputados del

ASUNTO: Pablo Dávila, D. Pablo Rubio Medrano y D. Mariano

Expte.: 5L/SEIC-0024 0501949-

Autor: María Victoria de Pablo Dávila, Mariano

Parlamentario Socialista.

quen análisis y propuestas de actuación en el ám-

La Mesa, visto el acuerdo adoptado por la Junta de

da comparecencia, ordenar la publicación en el Bole-
tín Oficial del Parlamento, su envío a los representan-

de Empresarios de La Rioja y su tramitación ante la

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

de enorme interés que los representantes de los Sindi-
catos mayoritarios en La Rioja, Unión General de
Trabajadores y Comisiones Obreras, así como de la
Federación de Empresarios de La Rioja, expliquen su

siniestralidad laboral. Por ello, solicitan su compare-

Grupo Parlamentario Socialista, D.ª M.ª Victoria de

Donamaría de Blas.



Número 43 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 598 -

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN facilitada a esta Diputada con fecha 9 de marzo y n.º

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
nión celebrada el día 3 de abril de 2000, ha adoptado Logroño, 30 de marzo de 2000. La Diputada del
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. Grupo Parlamentario Socialista, D.ª Inmaculada Orte-

ASUNTO:

Expte.: 5L/SIDI-0175 -0501981-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Gru- La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
po Parlamentario Socialista. nión celebrada el día 3 de abril de 2000, ha adoptado

4.14. Solicitud de información relativa a foto-
copias de la solicitud que la empresa de deportes ASUNTO:

DEDE ha cursado a la Administración regional
para presentar públicamente el proyecto de re- Expte.: 5L/SIDI-0176 -0502019-
modelación de Valdezcaray, según consta en la
respuesta facilitada a esta Diputada con fecha 9 Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo
de marzo y núm. 00PE0064. Parlamentario Socialista.

ACUERDO: 4.15. Solicitud de información relativa a copia

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el S.A. con los propietarios de suelo de Valdegastea.
Reglamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite
la referida solicitud de información, disponiendo ACUERDO:

que, por la Presidencia, se dirija al órgano requerido.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad Reglamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- la referida solicitud de información, disponiendo
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- que, por la Presidencia, se dirija al órgano requerido.
mento de La Rioja.

Logroño, 4 de abril de 2000. El Presidente: José con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
Ignacio Ceniceros González. pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

A la Mesa del Parlamento de La Rioja. Logroño, 4 de abril de 2000. El Presidente: José

D.ª Inmaculada Ortega Martínez, Diputada ads-
crita al Grupo Parlamentario Socialista, al amparo de
lo dispuesto en el vigente Reglamento del Parlamento A la Mesa del Parlamento de La Rioja.
de La Rioja, requiere al Gobierno de La Rioja, la si-
guiente información para su contestación por escrito. D.ª M.ª Antonia San Felipe Adán, Diputada adscri-

Fotocopia de la solicitud que la empresa de de- dispuesto en el art. 9 del vigente Reglamento del Par-
portes DEDE ha cursado a la Administración regional lamento de La Rioja, requiere al Gobierno de La Rio-
para presentar públicamente el proyecto de remodela- ja, la siguiente información con copia de la misma

ción de Valdezcaray, según consta en la respuesta

de expediente 00/PE/0064.

ga Martínez.

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

de los nuevos convenios firmados por el IRVI,

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad

mento de La Rioja.

Ignacio Ceniceros González.

ta al Grupo Parlamentario Socialista, al amparo de lo



Número 43 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 599 -

para su remisión a la Diputada. dispuesto en el art. 9 del vigente Reglamento del Par-

"Copia de los nuevos convenios firmados por el ja, la siguiente información con copia de la misma
IRVI, S.A. con los propietarios de suelo de Valdegas- para su remisión a la Diputada.
tea."

Logroño, 3 de abril de 2000. La Diputada del Gru- el IRVI, S.A. realizado por Rabanaque & De Cabo
po Parlamentario Socialista, D.ª M.ª Antonia San Fe- para la construcción de viviendas en Valdegastea."
lipe Adán.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
nión celebrada el día 3 de abril de 2000, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO: nión celebrada el día 3 de abril de 2000, ha adoptado

Expte.: 5L/SIDI-0177 -0502020-

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo
Parlamentario Socialista. Expte.: 5L/SIDI-0178 -0502021-

4.16. Solicitud de información relativa a copia Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo
del proyecto de Plan parcial promovido por el IR- Parlamentario Socialista.
VI, S.A. realizado por Rabanaque & De Cabo pa-
ra la construcción de viviendas en Valdegastea. 4.17. Solicitud de información relativa a copia

ACUERDO: en Santurde.

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el ACUERDO:

Reglamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite
la referida solicitud de información, disponiendo La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
que, por la Presidencia, se dirija al órgano requerido. Reglamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad que, por la Presidencia, se dirija al órgano requerido.
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
mento de La Rioja. con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

Logroño, 4 de abril de 2000. El Presidente: José mento de La Rioja.
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª M.ª Antonia San Felipe Adán, Diputada adscri-
ta al Grupo Parlamentario Socialista, al amparo de lo

lamento de La Rioja, requiere al Gobierno de La Rio-

"Copia del proyecto de Plan Parcial promovido por

Logroño, 3 de abril de 2000. La Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, D.ª M.ª Antonia San Fe-
lipe Adán.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

del expediente de suelo realizado por el IRVI, S.A.

la referida solicitud de información, disponiendo

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

Logroño, 4 de abril de 2000. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.



Número 43 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 600 -

A la Mesa del Parlamento de La Rioja. A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª M.ª Antonia San Felipe Adán, Diputada adscri- D.ª M.ª Antonia San Felipe Adán, Diputada adscri-
ta al Grupo Parlamentario Socialista, al amparo de lo ta al Grupo Parlamentario Socialista, al amparo de lo
dispuesto en el art. 9 del vigente Reglamento del Par- dispuesto en el art. 9 del vigente Reglamento del Par-
lamento de La Rioja, requiere al Gobierno de La Rio- lamento de La Rioja, requiere al Gobierno de La Rio-
ja, la siguiente información con copia de la misma ja, la siguiente información con copia de la misma
para su remisión a la Diputada. para su remisión a la Diputada.

"Copia del expediente de suelo realizado por el "Copia del pliego de condiciones de acceso a una
IRVI, S.A. en Santurde." vivienda del IRVI, S.A."

Logroño, 3 de abril de 2000. La Diputada del Gru- Logroño, 3 de abril de 2000. La Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, D.ª M.ª Antonia San Fe- po Parlamentario Socialista, D.ª M.ª Antonia San Fe-
lipe Adán. lipe Adán.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
nión celebrada el día 3 de abril de 2000, ha adoptado nión celebrada el día 3 de abril de 2000, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO: ASUNTO:

Expte.: 5L/SIDI-0179 -0502022- Expte.: 5L/SIDI-0180 -0502023-

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo
Parlamentario Socialista. Parlamentario Socialista.

4.18. Solicitud de información relativa a copia 4.19. Solicitud de información relativa a copia
del pliego de condiciones de acceso a una vivienda del expediente de suelo realizado por el IRVI, S.A.
del IRVI, S.A. en Tricio.

ACUERDO: ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite Reglamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite
la referida solicitud de información, disponiendo la referida solicitud de información, disponiendo
que, por la Presidencia, se dirija al órgano requerido. que, por la Presidencia, se dirija al órgano requerido.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja. mento de La Rioja.

Logroño, 4 de abril de 2000. El Presidente: José Logroño, 4 de abril de 2000. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González. Ignacio Ceniceros González.



Número 43 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 601 -

A la Mesa del Parlamento de La Rioja. A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª M.ª Antonia San Felipe Adán, Diputada adscri- D.ª M.ª Antonia San Felipe Adán, Diputada adscri-
ta al Grupo Parlamentario Socialista, al amparo de lo ta al Grupo Parlamentario Socialista, al amparo de lo
dispuesto en el art. 9 del vigente Reglamento del Par- dispuesto en el art. 9 del vigente Reglamento del Par-
lamento de La Rioja, requiere al Gobierno de La Rio- lamento de La Rioja, requiere al Gobierno de La Rio-
ja, la siguiente información con copia de la misma ja, la siguiente información con copia de la misma
para su remisión a la Diputada. para su remisión a la Diputada.

"Copia del expediente de suelo realizado por el "Copia del proyecto realizado por el IRVI, S.A. de
IRVI, S.A. en Tricio." la construcción de una residencia colectiva de la Ter-

Logroño, 3 de abril de 2000. La Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, D.ª M.ª Antonia San Fe- Logroño, 3 de abril de 2000. La Diputada del Gru-
lipe Adán. po Parlamentario Socialista, D.ª M.ª Antonia San Fe-

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
nión celebrada el día 3 de abril de 2000, ha adoptado La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. nión celebrada el día 3 de abril de 2000, ha adoptado

ASUNTO:

Expte.: 5L/SIDI-0181 -0502024-

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo
Parlamentario Socialista. Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Par-

4.20. Solicitud de información relativa a copia
del proyecto realizado por el IRVI, S.A. de la 4.1. Solicitud de información relativa a relación
construcción de una residencia colectiva de la Ter- detallada de beneficiarios de becas convocadas,
cera Edad. desde  el 1 de enero de 1997, por las distintas Con-

ACUERDO: de la cuantía, del título o contenido de la beca,

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite ACUERDO:

la referida solicitud de información, disponiendo
que, por la Presidencia, se dirija al órgano requerido. La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- do.
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja. En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad

Logroño, 4 de abril de 2000. El Presidente: José pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
Ignacio Ceniceros González. mento de La Rioja.

cera Edad."

lipe Adán.

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 5L/SIDI-0150 -0501531-

lamentario Socialista.

sejerías del Gobierno de La Rioja, con expresión

duración, con anotación, en su caso, de prórrogas.

Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-



Número 43 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 602 -

Logroño, 4 de abril de 2000. El Presidente: José ASUNTO:

Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
nión celebrada el día 3 de abril de 2000, ha adoptado 4.3. Solicitud de información relativa a fotoco-
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. pia del expediente de contratación n.º 4.1.2-06/99

ASUNTO: nes de un consultor externo para asesoramiento

Expte.: 5L/SIDI-0151 -0501532-

Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Par-
lamentario Socialista. La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

4.2. Solicitud de información relativa a relación mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-
detallada de expedientes de gasto convalidados do.
por el Gobierno, durante el ejercicio económico
1999, con expresión de la cuantía, motivo de la En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
convalidación, concepto presupuestario al que se con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
imputa y persona individual o jurídica a quien se pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
reconoce el pago. mento de La Rioja.

ACUERDO: Logroño, 4 de abril de 2000. El Presidente: José

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-
mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-
do.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad nión celebrada el día 3 de abril de 2000, ha adoptado
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja. ASUNTO:

Logroño, 4 de abril de 2000. El Presidente: José Expte.: 5L/SIDI-0153 -0501550-
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- de todas las solicitudes en nuevas plantaciones de
nión celebrada el día 3 de abril de 2000, ha adoptado viñedo, ordenadas por pueblos y que aparezca los
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. datos catastrales de la parcela/s solicitada/s, así

Expte.: 5L/SIDI-0152 -0501548-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Gru-
po Parlamentario Socialista.

sobre adjudicación "del concurso de contratacio-

jurídico en materia de la Unión Europea".

ACUERDO:

Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-

Autor: Miguel Santo Domingo Victoriano - Gru-
po Parlamentario Socialista.

4.4. Solicitud de información relativa a relación

como el propietario de la misma.



Número 43 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 603 -

ACUERDO: La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-
mentación remitida y su traslado al Diputado interesa- ASUNTO:

do.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- Autor: Carmelo Fernández Herrero - Grupo Parla-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- mentario Socialista.
mento de La Rioja.

Logroño, 4 de abril de 2000. El Presidente: José detallada de bienes inmuebles que posee la Admi-
Ignacio Ceniceros González. nistración de la Comunidad Autónoma de La Rio-

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
nión celebrada el día 3 de abril de 2000, ha adoptado ACUERDO:

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO: Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

Expte.: 5L/SIDI-0154 -0501551- do.

Autor: Carmelo Fernández Herrero - Grupo Parla- En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
mentario Socialista. con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

4.5. Solicitud de información relativa a relación mento de La Rioja.
detallada de expedientes de gastos imputados al
concepto presupuestario 226.01, durante el ejerci- Logroño, 4 de abril de 2000. El Presidente: José
cio económico de 1999, clasificados por secciones Ignacio Ceniceros González.
económicas.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu- nión celebrada el día 3 de abril de 2000, ha adoptado
mentación remitida y su traslado al Diputado interesa- sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.
do.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- Expte.: 5L/SIDI-0156 -0501593-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja. Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo

Logroño, 4 de abril de 2000. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González. 4.7. Solicitud de información sobre expediente

nión celebrada el día 3 de abril de 2000, ha adoptado

Expte.: 5L/SIDI-0155 -0501552-

4.6. Solicitud de información relativa a relación

ja a título de arrendatario, con indicación del
Centro o Unidad que ocupa, servicio al que se des-
tina, nombre del arrendador, fecha inicial del
arrendamiento y coste anual.

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

ASUNTO:

Parlamentario Socialista.



Número 43 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 604 -

completo de contratación de la "Redacción del Logroño, 4 de abril de 2000. El Presidente: José
Plan de Ordenación de suelo urbano del municipio Ignacio Ceniceros González.
de Cihuri".

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu- nión celebrada el día 3 de abril de 2000, ha adoptado
mentación remitida y su traslado al Diputado interesa- sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.
do.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- Expte.: 5L/SIDI-0158 -0501595-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja. Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo

Logroño, 4 de abril de 2000. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González. 4.9. Solicitud de información sobre expediente

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu- ACUERDO:

nión celebrada el día 3 de abril de 2000, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

ASUNTO: mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-

Expte.: 5L/SIDI-0157 -0501594-

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
Parlamentario Socialista. pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

4.8. Solicitud de información sobre expediente
completo de contratación de la "Asistencia Técni- Logroño, 4 de abril de 2000. El Presidente: José
ca para la realización del Reglamento de la legis- Ignacio Ceniceros González.
lación territorial y urbanística".

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu- nión celebrada el día 3 de abril de 2000, ha adoptado
mentación remitida y su traslado al Diputado interesa- sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.
do.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- Expte.: 5L/SIDI-0159 -0501596-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja. Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo

ASUNTO:

Parlamentario Socialista.

completo de contratación de la "Redacción del
Plan de Ordenación de suelo del municipio de
Grávalos".

Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

do.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad

mento de La Rioja.

ASUNTO:



Número 43 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 605 -

Parlamentario Socialista. con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

4.10. Solicitud de información sobre expediente mento de La Rioja.
completo de contratación de la "Redacción del
Plan de Ordenación de suelo del municipio de Logroño, 4 de abril de 2000. El Presidente: José
Fonzaleche". Ignacio Ceniceros González.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu- La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
mentación remitida y su traslado al Diputado interesa- nión celebrada el día 3 de abril de 2000, ha adoptado
do. sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad ASUNTO:

con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- Expte.: 5L/SIDI-0161 -0501598-
mento de La Rioja.

Logroño, 4 de abril de 2000. El Presidente: José Parlamentario Socialista.
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
nión celebrada el día 3 de abril de 2000, ha adoptado ACUERDO:

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO: Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

Expte.: 5L/SIDI-0160 -0501597- do.

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
Parlamentario Socialista. con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

4.11. Solicitud de información sobre expediente mento de La Rioja.
completo de contratación de la "Redacción del
Plan de Ordenación de suelo del municipio de El Logroño, 4 de abril de 2000. El Presidente: José
Redal". Ignacio Ceniceros González.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu- La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reu-
mentación remitida y su traslado al Diputado interesa- nión celebrada el día 3 de abril de 2000, ha adoptado
do. sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo

4.12. Solicitud de información sobre expediente
completo de contratación de la "Redacción del
Plan de Ordenación de suelo del municipio de Tri-
cio".

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-



Número 43 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

- 606 -

ASUNTO: Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

Expte.: 5L/SIDI-0162 -0501599- do.

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
Parlamentario Socialista. con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

4.13. Solicitud de información sobre expediente mento de La Rioja.
completo de contratación de la "Redacción del
Plan de Ordenación de suelo del municipio de La- Logroño, 4 de abril de 2000. El Presidente: José
gunilla de Jubera". Ignacio Ceniceros González.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

mentación remitida y su traslado al Diputado interesa-

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-



Número 43 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

     BOLETÍN OFICIAL DEL
PARLAMENTO DE LA RIOJA

HOJA
DE SUSCRIPCIÓN

Nombre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Dirección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Teléfono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Ciudad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C. P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Deseo suscribirme al Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja, según las condiciones
estipuladas.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  a  . . . . . .  de  . . . . . . . . . . . . . .   de 2000.
Firmado,

Forma de pago:
Transferencia o ingreso en la cuenta corriente de la Caja de Ahorros de La Rioja núm.

2037.0070.78.0101566628, o giro postal dirigido al Parlamento de La Rioja. C/  Marqués de San Nico-
lás 111. 26001 LOGROÑO (La Rioja).

Precio de suscripción: Anual 5.000 pts. Número suelto 100 pts.

Nota:
La suscripción es anual y por años naturales, finalizando el período de suscripción el 31 de diciembre

de cada año. A la remisión del justificante de pago se procederá a los envíos.



Número 43 BOLETÍN OFICIAL del Parlamento de La Rioja Serie B

PARLAMENTO  DE  LA  RIOJA
SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES

Suscripción anual al Boletín Oficial: 5.000 pts.
Número suelto: 100 pts.
Suscripción anual al Diario de Sesiones: 6.000 pts.
Número suelto: 200 pts.

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, c/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente
nº 2037.0070.78.0101566628, o giro postal al Parlamento de La Rioja, c/ Marqués de San Nico-
lás 111, 26001 LOGROÑO.

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja.
Imprime: Parlamento de La Rioja.


